2020年12月10日

各 位

会 社 名 株式会社スシローグローバルホールディングス

代表者名 代表取締役社長     水  留  浩  一

 （コード番号：3563 東証一部）

問合せ先 上席執行役員      清  水  敬  太

 TEL. (06)6368-1001

中国における子会社設立及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2020年 12月 10日開催の取締役会において、下記のとおり、中国に子会社を設

立することを決議しました。なお、当該子会社の資本金額が当社の資本金の額の 100分の

10以上に相当し、当社の特定子会社となりますので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは、回転寿司事業を主たる事業としております。当該事業の更なる拡大を視

野に、今後、中国における回転寿司の拡大が見込まれるなか、新たに子会社を設立すること

といたしました。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 寿司郎（中国）投資有限公司（仮称）

（２） 所 在 地 中国（上海）自由貿易試験区

（３） 代 表 者 の 氏 名 加藤広慎（当社上席執行役員）

（４） 事 業 内 容
中国グループ会社の新規投資、資金管理の統括および管理

業務の支援など

（５） 資 本 金 1,000万ＵＳドル（約 10億円）

（６） 設 立 年 月 日 2020年 12月（予定）

（７） 出 資 比 率 当社 100%

（８）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係 当社の特定子会社となります

人的関係 当社役員１名、当社執行役員３名及び当社

従業員１名が当該子会社役員を兼務しま

す。

取引関係 管理業務等の受託を予定しております。

３．業績に与える影響

当該子会社の設立にともなう当期業績への影響は軽微であります。

以 上